2020 年 6月 30 日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道医療従事者応援募金の寄付（1回目）について

新型コロナウイルス感染症に罹患された皆さまにお見舞い申し上げますとともに、一日も早い回復を

心より願っております。

 北海道銀行（頭取 笹原 晶博）では、2020 年 5月 1 日より新型コロナウイルス感染症の治療・感染拡

大防止活動に従事する医療関係者の方を支援する寄付金口座を開設し受付しております。

北海道の医療従事者等への支援などにお役立ていただくため、このたび下記のとおり 1回目の寄付を

行いましたのでご報告いたします。多くの皆さまからご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

記

【贈呈式の実施について】

１. 日時

  2020 年 6月 30 日（火）

２. 場所

北海道庁  知事会議室

３. 出席者

北海道   副知事 中野 祐介 様

  北海道銀行 副頭取 大木 孝志

 ４. 寄付金額

  お客さまからの寄付金（受付期間 5月 1日～6月 21 日）

   受付件数：606 件

  金額：24,028,235 円

【ご参考：募金受付方法】

１. 受付口座

(1)口座番号 北海道銀行 本店営業部 普通預金 3348669

(2)口座名義 株式会社北海道銀行 北海道医療従事者応援募金口

（ ｶ)ﾎﾂｶｲﾄﾞｳｷﾞﾝｺｳ ﾎﾂｶｲﾄﾞｳｲﾘﾖｳｼﾞﾕｳｼﾞｼﾔｵｳｴﾝﾎﾞｷﾝｸﾞﾁ ）

または 北海道医療従事者応援募金口（ ﾎﾂｶｲﾄﾞｳｲﾘﾖｳｼﾞﾕｳｼﾞｼﾔｵｳｴﾝﾎﾞｷﾝｸﾞﾁ ）

２．振込手数料

当行の「窓口」および「インターネットバンキング」から手続きする場合、手数料は無料でお振

込みいただけます。また、当行の「ＡＴＭ」で当行のキャッシュカードまたは現金により手続きを

する場合、平日 8時 45 分～18時までの時間帯は手数料無料でお振込みいただけます。

なお、インターネットバンキング（ダイレクトサービスを除く）でお手続きの際、振込手数料負

担先は「貴社負担」をご選択ください。

３．受付期間

2020 年 9月 30 日（水）まで

以 上

【本件に関する照会先】 北海道銀行 広報ＣＳＲ室 小山・西東 TEL 011-233-1005

                              営業企画部  髙橋・園田 TEL 011-233-1092